关于开展第十届“名医师大行”

健康医疗咨询活动的通知

    为了更好地关心广大师生的身体健康，学校将继续举办

第十届“关爱师生，关注健康——‘名医师大行’健康医

疗咨询活动”，邀请本市瑞金、华山、中山、六院等知名

医院的 20多位专家教授来校提供咨询服务，届时广大师生

可前往咨询。

咨询时间：11 月 10 日（周六）上午 08：45—11：30

咨询地点：徐汇校区香樟苑三楼多功能厅

为保证健康医疗咨询活动有序、顺利开展，现将有关注

意事项告知如下：

    一、凡我校教职工（含在职、离退休教工）、外来务工

人员和学生均可参加。

    二、咨询程序

    1．预检：请在香樟苑三楼楼道处预检台确定参加咨询

的具体科室；

    2．领号：凭本人有效证件（工作证、离退休证、学生

证）领取预检号；

    3．候场：请在指定区域休息等候，由志愿者引导咨

询。

    三、请听从活动现场工作人员的指挥，保持场内安

静。

另外，学校还在咨询活动中邀请瑞慈和美年两家今年

为我校提供体检服务工作的体检机构的相关人员，上门为

教职工解读体检报告，请需要的教职工带好体检报告来香

樟苑三楼咨询。

上海师范大学实事工程工作组

2018 年 11 月 1日

名 医 简 介

科室 姓名 医院 职称 擅长

心血管科

陆志刚 第六医院 主任

擅长各种心血管疾病的诊治，特别是急性心梗合并心源性休

克、顽固性心衰、顽固性高血压、急性肺栓塞等心血管急重

症患者的诊治。

俞济舟 中山医院 主任 高血压、冠心病、心律失常等

呼吸科 周剑平 瑞金医院 副主任 呼吸科常见病诊治

内分泌科 宋怡萍 龙华医院 副主任

中医药诊治糖尿病、肾病、周围神经病变、高胰岛素血症、

月经失调、内分泌代谢紊乱、内分泌性不孕以及甲状腺结

节、甲亢、桥本甲状腺炎等甲状腺疾病

消化内科 徐三荣 华山医院 主任
功能性胃肠道疾病及肠化生诊断、治疗，消化系统肿瘤的早

期发现诊断、治疗

肾内科 王会玲
解放军

455
主任

慢性肾炎、肾功能不全，顽固性失眠，老年慢性支气管炎，

慢性弃血性心力衰竭，慢性结肠炎。

泌尿科 周文龙 瑞金医院 主任
下尿路疾病，男科学，性传播疾病，泌尿生殖系肿瘤、肾上

腺疾病、前列腺疾病、勃起功能障碍、尿动力学等

耳鼻喉科 黄凤娥 中山医院 副主任 耳、鼻、喉各种疾病诊治

肿瘤科 马韬 瑞金医院 副主任 外科肿瘤生物靶向治疗

大外科 王晨 华山医院 副主任

颅内肿瘤、脑外伤的手术治疗，伽玛刀治疗，立体定向功能

神经外科手术，治疗帕金森病，三叉神经痛和深部功能区病

症活检等。对颅内恶性肿瘤，进行化疗方案制定尤其擅长应

用立体定向技术，对脑内深部病灶的穿刺活检，三叉神经痛

的治疗

皮肤科 栾菁 华山医院 副主任
各种皮肤良/恶性肿瘤的诊断、手术治疗及手术后整形修

复，既往皮肤疾病治疗后的整形修复

关爱师生  关注健康

 在冬天将临之际，学校特举办第十届“名医师大行——健康医疗咨询活动”。本次活动以“关爱教师，

关注健康”为主题，邀请本市多家三级甲等医院的 20 多位著名专家来校，为师生提供健康医疗咨询。同时

邀请瑞慈与美年两家体检中心的相关人员，为我校教职工进行今年体检报告解读。

咨询地点：2018年 11 月 10日 上午 08：45~11：30

咨询地点：徐汇校区香樟苑三楼多功能厅

联系电话：校工会  64322206   校医院  643223069

名 医 简 介

第十届“名医师大行——健康医疗咨询活动”

科室 姓名 医院 职称 擅长

妇产科 吴氢凯 第六医院 主任

擅长妇产科内分泌疾病及不孕不育症的诊治；对多囊卵巢综

合征、卵巢早衰、更年期综合征等内分泌疾病的治疗有一定

经验。

神经内科 张祥 华山医院 副主任
擅长:擅长多发性硬化、视神经脊髓炎等脱髓鞘性疾病、神

经免疫性疾病及周围神经病的诊治。

骨科 唐明杰 第六医院 副主任
擅长各种复杂的创伤病例的诊断和处理，对骨盆，髋臼骨折

的诊治有一定的经验

风湿病科 顾越英 仁济医院 主任 红斑狼疮等风湿病的诊治

血液科 丁天凌 华山医院 副主任 血液常见病

口腔科 周曾同 第九医院 主任
中西医结合治疗口腔粘膜病，包括溃疡、白斑、扁平苔藓、

天疱疮、慢性唇炎、红斑狼疮、口腔性病等

中医科

王义成

中西医结合

医院 主任

擅长用中西医结合方法诊治糖尿病足、下肢动脉硬化性闭塞

症、静脉性下肢溃疡,下肢淋巴水肿，皮肤血管炎；痛风性

关节炎、痛风性肾病。

李亚明 华东医院 主任

养血宁神、疏肝解郁、调心补肾治疗老年健忘、失眠、焦虑

诸病；注重气血痰瘀与肝脾的关系，主张以调肝健脾、化痰

消积、化瘀导滞、苦辛酸降法治疗脂肪肝、糖尿病、高脂血

症、高尿酸血症、高血压及代谢综合征

石印玉 曙光医院 主任 中医骨伤科、骨折、骨质增生、疏松及骨关节疾病

王灵台 曙光医院 主任
以中医药防治慢性病毒性肝炎、免疫性肝病、脂肪肝、肝硬

化为主攻方向。

张晔敏 龙华医院 副主任 擅长肺病科常见病治疗,中西医结合治疗哮喘，慢阻肺等。

王松坡
第一人民医

院
主任

擅长中医、中西医结合治疗反流性食管炎、萎缩性胃炎、胃

癌前病变、溃疡性结肠炎、慢性肝炎肝硬化等消化系疾病。

王兵 第六医院 主任

擅长中医、中西医结合诊疗慢性肝胆病及胃肠道疾病，在心

脑血管病、内分泌代谢病、慢性咳喘、更年期综合征、肿瘤

术后放化疗后及亚健康的调治方面也积累了丰富的经验。